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6 czerwca 2016

Projekt „Dwujęzyczne Świętokrzyskie” dociera do
gimnazjalistów

Około 100 uczniów z klas drugich i trzecich Gimnazjum Integracyjnego przy ul. Jasnej w
Kielcach  wzięło  udział  w  warsztatach  językowych  organizowanych  w  ramach  projektu
“Dwujęzyczne  Świętokrzyskie”,  zainicjowanego  przez  marszałka  województwa
świętokrzyskiego Adama Jarubasa. W spotkaniu, które odbyło się w poniedziałek, 6 czerwca
2016  roku,  uczestniczyli  Andrzej  Łukasik,  doradca  marszałka  ds.  międzynarodowych,
Mariusz  Prot  z  Cambridge  English  Language  Assessment,  mieszkający  w  Kielcach
Brytyjczyk Sange Sood, a także kieleccy licealiści mający wybitne osiągnięcia językowe,
uczestnicy międzynarodowej konferencji, która w ramach projektu odbyła się w kwietniu br.

 

Spotkanie prowadził w języku angielskim, a częściowo we francuskim, Andrzej Łukasik,
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doradca  marszałka  ds.  międzynarodowych.  Zaprezentował  młodzieży  ideę  projektu
„Dwujęzyczne świętokrzyskie”, który m. in. poprzez warsztaty w szkołach z udziałem native
speakerów ma zachęcać do nauki języków obcych oraz przekonywać, że ich znajomość jest
niezbędna dla przyszłej kariery zawodowej młodych ludzi oraz dla rozwoju osobistego, ale
również dla zwiększania potencjału ekonomicznego regionu i kraju.

Gościem spotkania był także Mariusz Prot  z Cambridge English Language Assessment
(University of Cambridge), który zachęcał gimnazjalistów do uczestnictwa w egzaminach
certyfikujących z języka angielskiego, organizowanych przez tę instytucję na całym świecie
od  ponad  100  lat.  Jego  prezentacja  przybliżyła  uczniom,  jak  przebiega  egzamin
umożliwiający zdobycie First Certificate in English (FCE), jakie są wymagania, a także do
czego  przydaje  się  taki  certyfikat.  –  Jakością  przewyższamy wszystkie  egzaminy,  które
dostępne są w tej chwili na rynku. Jeśli ktoś słyszał o egzaminach Cambridge, to pierwszym
skojarzeniem jest jakość. Współpracujemy z ponad 20 tys. instytucji na całym świecie – to
instytucje rządowe, firmy, uniwersytety, które rozpoznają egzaminy we wstępnym procesie
rekrutacji, co może pomóc kandydatom w dostaniu się na studia czy zdobyciu upragnionej
pracy. Z roku na rok rośnie liczba zdających egzaminy Cambridge, w zeszłym roku było to 5
mln osób na całym świecie – podkreśla Mariusz Prot,  dodając, że egzaminy Cambridge
opierają się na kompleksowych badaniach prowadzonych przez jeden z największych na
świecie specjalistycznych zespołów do badań językowych.

W  panelu  dyskusyjnym,  na  temat  tego,  dlaczego  warto  uczyć  się  języków  obcych,
uczestniczyli dwu- lub wielojęzyczni licealiści: Aleksandra Lipecka z Liceum Katolickiego
im. św. Stanisława Kostki w Kielcach posługująca się angielskim i francuskim, laureatka
wielu konkursów, olimpiad, nagród Premiera i Prezydenta RP, Olga Sapiechowska z II LO
im.  Jana  Śniadeckiego  w  Kielcach,  która  w  wieku  15  lat  zdała  egzamin  Cambridge
najwyższego stopnia (CPE – Certificate of Proficiency in English)  oraz Marek Stachowski 
z I LO im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, który znaczną część życia spędził w USA. –
Znajomość języka obcego przydaje się w życiu. Już od dziecka czytałam książki i oglądałam
filmy po angielsku, co bardzo wzbogaciło mój świat. Zdecydowałam się na ten egzamin, bo
jestem przekonana, że taki certyfikat może pomóc mi w przyszłości w ścieżce zawodowej, w
zdobyciu dobrej pracy, ale chciałam też sama siebie sprawdzić, czy jestem w stanie podołać
takiemu wyzwaniu. Mimo że przygotowywałam się w szkole językowej, to do osiągnięcia
wysokiego poziomu kompetencji językowych potrzeba przede wszystkim dużo samodzielnej
pracy – przekonywała Olga Sapiechowska.

Ogromnym zainteresowaniem młodzieży cieszyły się warsztaty językowe z native speakerem
– brytyjskim lektorem Sange Soodem, urodzonym w Londynie, który od ponad trzech lat
mieszka w Kielcach i jest także ekspertem w zakresie sztuki kulinarnej, prezenterem.
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– Znajomość języków obcych jest dziś bardzo ważna, dlatego w naszej szkole kładziemy duży
nacisk  na  kształcenie  językowe.  Zależy  nam,  żeby  nasi  absolwenci  posiadali  takie
umiejętności,  dlatego przyłączamy się  dziś  do projektu „Świętokrzyskie  dwujęzyczne” –
podsumowuje  spotkanie  Maria  Kalita,  dyrektor  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących
Integracyjnych  nr  4  w  Kielcach.
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